ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4391/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, e a Secretaria de
Saúde para que implante sala de vacinação na Unidade Básica de Saúde do Bairro do São
Roque.

JUSTIFICATIVA:

Esta vereadora realizou visita à unidade de saúde e percebeu que não há sala de vacinação,
a  unidade  conta  com  um  profissional  vacinador  e  também  já  tem  a  alguns  meses  a
geladeira  portátil  para  a  conservação  das  vacinas.  Tendo  em vista  que  a  população  do
bairro  que precisam se  vacinar,  tenham que se  deslocar  até  os  bairros  Santa  Regina  e
Espinheiros. Sendo assim se faz necessário a realização da sala com urgência.

SALA DAS SESSÕES, EM 16 DE NOVEMBRO DE 2022

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB